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Mødereferat: LUU Tagdækker 
 

Dato Den 1. oktober 2024 Tid: 12:00 – 15:00 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Per Hansen 

Deltagere Per Hansen, Andreas Jensen, Henrik Reenberg, Kim Aagaard, Jørn Dormann, Sabrina 
Wittus, klasserepræsentant Sebastian Thostrup, Jens Kirkegaard 

 
Afbud Jannik Juul Nielsen, Peter Hjortdal Andersen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Links 
https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/ 

https://www.bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/  

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. AUB 

6. Evt.  
 
Ad 1) 
Referat godkendt.  
Som opfølgning på seneste referat:  

Henrik Reenberg spurgte indtil brugen af handsker. Jørn Dormann orienterede om, at det stadig er et 

problem at lærlingene bruger montagehandsker. Det bliver påtalt hver gang. Der er også nogen der møder 
op uden handsker, selvom det er mesters opgave at give lærlingene dem med på skole.  
 
Sabrina Wittus fulgte op på klasserepræsentants bemærkninger fra sidste møde. Det har endnu ikke været 
behandlet på et afdelingsmøde, men det bliver det.  
 
Ad 2) 

Sebastian Thostrup var dagens klasserepræsentant. Sebastian går på H4 og skal til svendeprøve i foråret 
2025.  
 
Sebastian Thostrup gav udtryk for at en gruppe af lærlingene har svært ved at skubbe sig selv i gang, når 
lærerne ikke er til stede i teoriundervisningen. Der opstår hurtigt meget uro, som kan være et forstyrrende 
element for den gruppe af lærlinge, som er mere motiveret for skolen.  
Når lærerne er til stede i undervisningen, er de gode til at hjælpe.  

Jørn Dormann Frandsen berettede, at lærlingene sidder selv noget af tiden ved teoriopgaverne. 
Underviserne er altid til rådighed for lærlingene. Underviserne påpeger, når der er for meget uro, men er 

også af den opfattelse, at lærlingegruppen også selv har et ansvar for at være motiveret for deres 
uddannelse. 
Sabrina Wittus supplerede med der bliver eksperimenteret i forhold til gruppedannelse og feedback.  
Sabrina Wittus tager problematikken med til det kommende møde.  

Jens Kirkegaard pointerede at klassens velfærd skal være i fokus, og der ikke skal være nogen der 
ødelægger det for dem, som gerne vil. Andreas Jensen supplerede med, at mesteren kan kontaktes, hvis 
problemerne forsætter.  
 
Sebastian Thostrup gav ros til skolehjemmet.  
 

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/
https://www.bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/
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Fra lærlingenes side er der ønske om nye nye plader til attrapperne.  
Jørn Dormann Frandsen orienterede om, at attrapperne bliver renoveret løbende. De er slidte, men det 

kræver tid og penge at renovere dem.  
 
Ad 3) 
Per Hansen orienterede om nyt fra formanden:  
To nye virksomheder er blevet godkendt.  
 
Der blev spurgt ind til en status på videofilm til indkaldelserne til hovedforløbet. Opgaven har været drøftet 

i det faglige udvalg.  
Jørn Dormann Frandsen orienterede om, at underviser Søren Scharff har lavet video til hovedforløbene.  
 
Der er udlært 13 nye tagdækkersvende.  
 
Opsyn på svendeprøver bliver drøftet i det faglige udvalg. 

Jens Kirkegaard supplerede med, at der er en eksamensbekendtgørelse, som ministeriet har fastlagt, hvor 

der skal findes en løsning indenfor disse rammer.  
Andreas Jensen foreslog en form for et delmål, hvor opgaven vurderes ved underpappen og igen ved det 
endelige resultat med overpap. 
Jens Kirkegaard orienterede om at der i andre fag er fundet en løsning på problemet, fx hos 
bygningsstruktørerne, hvor svendeprøven består af to dele, for at synliggøre armeringsarbejdet, som ellers 
vil have været skjult.  

Jens Kirkegaard påpegede der er et svendeprøveudvalg, som arbejder med svendeprøveopgaverne. 
 
Ad 4) 
Sabrina Wittus orienterede om nyt fra skolen: 
Søren Scharff er snart færdig med PD. 
 
Der bliver lavet om på strukturen på hovedforløbene. Der ændres til at lærlingene er er inde i fire ugers 

hovedforløbsundervisningen, hvor valgfagsundervisningen ikke foregår. Valgfagene lægges derimod fast 
med faste opgaver. Skolen forventer at se en højere motivation i undervisningen, fordi det er kortere 
forløb.  
 

Der arbejdes med en løsning i form af en container til afdelingen, som kan bruges til opbevaring.  
 
Der er pt. et H4-forløb inde på skolen.  

Der kommer et H1-forløb og et H3-forløb i sidste halvdel af året.  
Det forventes desuden, at der starter et trainee-forløb til foråret 2025.  
 
Der har været gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt skolens LUU’er. 
Undersøgelsen viser, at der hos LUU Tagdækker er en god tone mellem udvalgsmedlemmerne og der er en 
god opbakning til møderne.  

Undersøgelsen viser endvidere at der kan arbejdes med forståelsen af LUUs opgaver, herunder formål, 
ansvarsfordeling, opgaver og roller.  
Desuden er der et arbejdspunkt i forhold til samspillet mellem LUU og skolens bestyrelse.  
Jens Kirkegaard oplyste, at Byggeriets Uddannelser afholder kurser til at klæde deres repræsentanter på.  
Udvalget var enige om, at hvis der er oplysninger for bestyrelsen, som har relevans for 
tagdækkeruddannelsen, ønsker de at blive informeret herom. Det kunne fx være bygningsmasse, 
skolehjem, elevgruppe, særlige tiltag o.lign. Sabrina Wittus kan bringe disse oplysninger videre til 

udvalget. Carina Rolskov tilføjer links til LUU håndbog og bestyrelsens referater.   

 
Andreas Jensen og Per Hansen orienterede om, at der er et nyt udvalgsmedlem, som skolen ikke er 
bekendt med. Carina Rolskov sørger for at indkalde til de kommende møder.   
 
Der har været afholdt et forligsmøde, hvor skolen ikke kunne deltage og give sin version af sagen. Sabrina 
Wittus fremlagde derfor skolens version af sagen.  

 
Jørn Dormann Frandsen orienterede om, at skolen bruger tagpas-appen i forhold til kvalitetssikring.  
Udvalget ser ingen problemer i at det er denne app, der bliver brugt i undervisningen.  
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Der er pt. 10 lærlinge på skole. 
1 lærling er desuden på barsel og 1 lærling har været sygemeldt. Disse lærlinge skal have indhentet det 

forsømte. 
 
Underviserteamet har været i Belgien i forbindelse med deres faglærerpris.  
 
24-25 nymesterlærelærlinge startede på grundforløb 2 i august.  
Jens Kirkegaard spurgte nysgerrigt ind til hvad det store optag skyldes? 
Sabrina Wittus forklarede at der ikke er gjort noget ekstraordinært for at tiltrække tagdækkere til skolen, 

men foreslog at gå i dialog med disse grundforløbselever for at undersøge, hvorfor de har valgt denne 
uddannelse. Det kunne være en interessant undersøgelse. Jørn Dormann Frandsen supplerede med at fem 
af lærlingene kommer fra trainee.  
 
Sabrina Wittus orienterede om det AUB-projekt, som Learnmark og Audebo har fået bevilliget før 
sommerferien. Projektet har til formål at besøge tømrerskoleoplæringselever på andre fag og tilbyde dem 

en læreplads i tagdækkerbranchen.  

Udfordringen med dette projekt er at der ikke kan tilbydes praktik grundet reglerne på området. 
Skoleoplæringseleverne har derfor ikke noget sikkerhedsnet og skal frasige sig deres skoleoplæringsplads 
for et fag, som de ikke har haft mulighed for at stifte bekendtskab med inden.  
Sabrina Wittus og Line Lyngkilde (Audebo) har valgt at skrinlægge projektet, da der ikke kan tilbydes 
praktik.  
Jens Kirkegaard opfordrede til at genoverveje, om projektet skal køre videre. Det kan være en mulighed at 

bruge de fire ugers karenstid til at teste tagdækkerfaget.  
 
Ad 5) 
Per Hansen orienterede om, at det lokale uddannelsesudvalg har fået bevilliget et AUB-projekt på 
390.000,00 kr. Projektet starter 1. november 2024. Projektet er søgt via det faglige udvalg.  
Per Hansen orienterede om, at skolen forventes at skulle deltage i arbejdet.  
 

Sabrina Wittus udtrykte utilfredshed med ikke at have set projektbeskrivelsen endnu. Per Hansen følger op 
på dette, ligesom Per Hansen tager kontakt til Byggeriets Uddannelser i forhold til et fælles møde om 
projektet.  
 

Sabrina Wittus orienterede om at skolen tager sit ansvar og løfter sin del af opgaven, men at skolen stadig 
ser de samme udfordringer, som det andet AUB-projekt er løbet ind i.  
 

Jens Kirkegaard orienterede om, at der ikke er planer om at gøre tømrergrundforløbet adgangsgivende til 
tagdækkeruddannelsen.  
 
 
Ad 6) 
Henrik Reenberg efterspurgte en status på besøg på Grindsted Erhvervsskole. Jørn Dormann Frandsen 

orienterede om at han endnu ikke har hørt fra dem. Henrik Reenberg følger op på kontakten med 
Grindsted Erhvervsskole.  
 
Per Hansen orienterede om, at der er LUU-konference i morgen, onsdag den 2. oktober 2024.  
 
Per Hansen orienterede om, at der har været afholdt skuemesterkonference på Learnmark.  
 

 


